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[Udenrigsministeren] 

forkastet diktaturet til fordel for et demokra- 
tisk styre. 

3. EFs udvidelse med Grækenland vil på 
kort sigt have begrænsede virkninger for 
Fællesskabet og dets medlemslande. Der er 
redegjort herfor i dels de generelle bemærk- 
ninger til lovforslaget, dels den redegørelse, 
der er bilagt lovforslaget. På længere sigt må 
den græske udvidelse ses i forbindelse med 
forhandlingerne om optagelse af Portugal og 
Spanien, som har søgt medlemskab af EF 
efter Grækenland. Både den portugisiske og 
den spanske regering har givet udtryk for 
samme hovedmotiver bag ansøgningen som 
den græske regering. EF-landene har givet 
udtryk for en positiv holdning til disse lan- 
des ansøgninger. 

En udvidelse af EF med disse tre lande vil 
medføre betydelige virkninger for hele den 
politiske og økonomiske udvikling i den syd- 
lige del af Europa. 

4. Ved nærværende forslag søges dqr om 
tingets samtykke til, at Danmark ratificerer 
tiltrædelsestraktaten af 28. maj 1979. 

Loven indebærer endvidere, at bestemmel- 
serne i tiltrædelsestraktaten sættes i kraft i 
Danmark, i det omfang de efter fællesskabs- 
retten er umiddelbart anvendelige. 

Til lovforslaget med bemærkninger er bi- 
lagt: 

-  det retlige grundlag for Grækenlands 
tiltrædelse af EF. Ud over selve tiltrædelses- 
traktaten af 28. maj 1979 med tilhørende do- 
kumenter indgår heri en afgørelse af EFs 
ministerråd om Grækenlands, tiltrædelse af 
EKSF, 

-  slutakten af 28. maj 1979, 
-  redegørelse for indholdet af tiltrædel- 

seskomplekset og slutakten. 
5. Både traktaten af 28. maj 1979 om Græ- 

kenlands tiltrædelse af EØF og EURATOM 
og Rådets afgørelse af 24. maj 1979 om Græ- 
kenlands tiltrædelse af EKSF er kortfattede. 
Alle bestemmelser om tidsbegrænsede over- 
gangsordninger og tilpasninger af de grund- 
læggende traktater og EF-retsakter er inde- 
holdt i den akt, der knytter sig til traktaten 
og afgørelsen. 

Varigheden af overgangsordningerne er 
fastsat til fem år som hovedregel. Det svarer 
til overgangsperioden i forbindelse med Dan- 
marks, Irlands og Storbritanniens tiltrædelse. 
På enkelte områder inden for landbrugssek- 
toren og vedrørende fri bevægelighed for 

arbejdstagere er overgangsperioden på syv 
år. På en række områder er overgangsord- 
ningerne kortere end fem år. 

Institutionerne 
I medfør af det nævnte hovedprincip for 

Grækenlands tiltrædelse, nemlig accept fra 
tiltrædelsestidspunktet af EFs traktater og 
retsakter, vil landet allerede fra tiltrædelsen 
være repræsenteret i alle Fællesskabets insti- 
tutioner. Grækenland vil principielt blive 
ligestillet med Belgien med hensyn til antal 
medlemmer i de forskellige organer m. v. 

Grækenlands indtræden nødvendiggør 
alene visse tekniske tilpasninger i de grund- 
læggende traktater, bl. a. reglerne for repræ- 
sentation i Fællesskabets forskellige instituti- 
oner. 

Kommissionen udvides fra den 1. januar 
1981 med et græsk medlem. 

I Europa-Parlamentet tildeles Grækenland 
24 pladser. Herved udvides fra den 1. januar 
1981 antallet af medlemmer til 434. 

Ligeledes udvides EFs domstol fra tiltræ- 
delsen med én græsk dommer. 

To/dunionen 
Udgangspunktet for drøftelserne i denne 

sektor har været de resultater, som er opnået 
under den bestående associeringsaftale af 
1961 mellem EF og Grækenland. Der er alle- 
rede fuld toldfrihed i EF for græske varer, 
mens der i Grækenland er delvis toldfrihed 
for EF-varer. 

Grækenland afvikler resterende importtold 
og tilsvarende afgifter over for de nuværende 
EF-medlemslande over en femårig periode. 

Som hovedregel afskaffer Grækenland alle 
bestående kvantitative restriktioner over for 
EF straks ved tiltrædelsen. For en række va- 
rers vedkommende sker en gradvis afvikling. 

En række andre græske ordninger med 
importbegrænsende virkning afskaffes ligele- 
des fra tiltrædelsen. 

Fri bevægelighed for personer, tjenesteydelser 
og kapital 

Fri bevægelighed for arbejdskraft mellem 
EF og Grækenland gennemføres efter en 
overgangsperiode på syv år, dvs. den 1. ja- 
nuar 1988. Græske arbejdstagere vil først 
efter syv år kunne vandre frit fra Græken- 
land til .EF. På samme måde kan græske ar- 


